
ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ №2 

 педагогічної ради наукового ліцею та санаторної школи                        

комунального закладу вищої освіти                                                                   

«Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія»   

Запорізької обласної ради    

від 30 січня 2024 року 

 

 

 

Голова: Олена КАЗАННІКОВА 

Секретар: Ольга СКЛЯРЕНКО 

Присутні: 58 

 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Про вибір та замовлення  підручників для 2-го класів на 

2024/2025 навчальний рік. 

СЛУХАЛИ:  

Гуменну О.В., методиста наукового ліцею Хортицької національної академії 

щодо результатів обговорення та вибору проєкту підручників та їх замовлення для 

2-го класу.  

Для забезпечення виконання наказу МОН від 02.10.2023 № 1184 «Про 

проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) та посібників для 

здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у                    

2023-2024 роках (2 клас)» та відповідно листа МОН від 04.01.2024 № 1/139-24 «Про 

забезпечення виконання наказу МОН від 02 жовтня 2023 року № 1184 (зі змінами)» 

на засіданнях методичних комісій вчителів початкових класів та суспільно-

гуманітарних дисциплін було проведено моніторинг запропонованих підручників, 

із урахуванням їх відповідності до чинних навчальних програм здійснено 

безпосередній вибір. 

 Заслухавши та обговоривши інформацію Гуменної О.В., рекомендації та 

пропозицій вчителя початкових класів Баландіної Ю.В., вчителя англійської мови 

Кізей Н.В., Крестьянінової Л.К. щодо проєктів підручників, педагогічна рада 

вирішила: 

  



Здійснити замовлення проєкту підручників для 2-го класу на 

2024/2025 навчальний рік згідно результатів вибору: 

 

№ Підручник Автор(и) 

1. 

«Українська мова та читання» навчальний 

посібник для 2 класу закладів загальної 

середньої освіти  (у 6-и частинах) 

Вашуленко М. С., 

Вашуленко О. В.,            

Дубовик С. Г. 

2. 

«Математика» навчальний посібник для 2 

класу закладів загальної освіти (у 3-х 

частинах) 

Скворцова С. О., 

Онопрієнко О. В. 

3. 

«Англійська мова» підручник для 2 класу 

закладів загальної середньої освіти (з 

аудіосупроводом)   

Губарєва С. С.,  

Павліченко О. М., 

Залюбовська Л. В. 

4. 

«Я досліджую світ» підручник 

інтегрованого курсу для 2 класу закладів 

загальної середньої освіти (у 2-х частинах)  

(ч. 1. та ч. 2) 

Бібік Н. М., 

Бондарчук Г. П., 

Корнієнко М. М., 

Крамаровська С. М., 

Зарецька І. Т. 

5. 

«Мистецтво» підручник інтегрованого 

курсу для 2 класу закладів загальної 

середньої освіти    

Масол Л. М.,  

Гайдамака О. В.,  

Колотило О. М. 

 

 

Голова 

 

Олена КАЗАННІКОВА 

Секретар                                                 

 

Ольга СКЛЯРЕНКО 

Підписи вчителів, що безпосередньо 

здійснювали вибір та замовлення:  

 
Юлія БАЛАНДІНА 

  

Наталія КІЗЕЙ 

 

 

Людмила КРЕСТЯНІНОВА 

 

 


